
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 27.03.2024 г. Новосибирск № 674 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 

02.12.2015 № 90 «О стратегическом планировании в городе Новосибирске и 

признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города 

Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 

№ 90 «О стратегическом планировании в городе Новосибирске и признании 

утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска» 

(в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.10.2016 

№ 295) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.4 приложения 1 слова «Положением о публичных 

слушаниях в городе Новосибирске, принятым» заменить словами «Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в городе Новосибирске, 

определенным».  

1.2. В приложении 2: 

1.2.1. Пункт 2.3 дополнить словами «с применением методики 

осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического 

планирования города Новосибирска, утвержденной мэрией города 

Новосибирска». 

1.2.2. Дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:  

«3.1.1. В ходе подготовки документов, в которых отражаются результаты 

мониторинга реализации документов стратегического планирования города 

Новосибирска, осуществляется комплексная оценка хода и итогов реализации 

документов стратегического планирования города Новосибирска, а также оценка 

взаимодействия участников стратегического планирования в городе 

Новосибирске в части соблюдения принципов стратегического планирования и 

реализации ими полномочий в сфере социально-экономического развития города 

Новосибирска.». 

1.2.3. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Мэрия города Новосибирска осуществляет контроль реализации 

документов стратегического планирования города Новосибирска с применением 

методики осуществления мониторинга и контроля реализации документов 



 2 

стратегического планирования города Новосибирска, утвержденной мэрией 

города Новосибирска.».  

1.2.4. Дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:  

«4.2. Задачами контроля реализации документов стратегического 

планирования города Новосибирска являются: 

1) сбор, систематизация и обобщение информации о социально-

экономическом развитии города Новосибирска; 

2) оценка качества документов стратегического планирования города 

Новосибирска, разрабатываемых в рамках целеполагания, прогнозирования, 

планирования и программирования; 

3) оценка результативности и эффективности реализации решений, 

принятых в процессе стратегического планирования в городе Новосибирске; 

4) оценка достижения целей социально-экономического развития города 

Новосибирска; 

5) оценка влияния внутренних и внешних условий на плановый и 

фактический уровни достижения целей социально-экономического развития 

города Новосибирска; 

6) разработка предложений по повышению эффективности 

функционирования системы стратегического планирования города 

Новосибирска.». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  О. П. Клемешов 

 

 


